
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/125/2012 

RADY GMINY OSIEK 

z dnia 19 września 2012 r. 

w sprawie: Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminny Osiek.  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala:  

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Osiek o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku.  

§ 3. Traci moc Regulamin uchwalony Uchwałą Nr V/37/2007 Rady Gminy w Osieku z dnia 6 lutego 

2007 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Osiek.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Jerzy Czerny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 października 2012 r.

Poz. 5169



Załącznik  
do Uchwały Nr XVIII/125/2012 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 19 września 2012 r. 

 

REGULAMIN  

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na  

terenie Gminy Osiek  

Rozdział I. 
Przepisy ogólne  

 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

zamieszkałym na terenie Gminy Osiek w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia 

pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia.  

1. Świadczenia pomocy materialnej dla uczniów mogą być udzielone jako:  

1) stypendia szkolne,  

2) zasiek szkolny.  

2. Uprawnionymi do otrzymania stypendium szkolnego są:  

1) uczniowie szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży 

i dorosłych oraz słuchacze publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowniczych służb społecznych do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż 

do ukończenia 24 roku życia.  

2) wychowankowie publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, o których 

mowa w art. 16 ust. 7 ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży upośledzonej umysłowo ze 

sprzężonymi niepełno-sprawnościami, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – 

do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.  

3) uczniowie szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla 

dorosłych – do czasu ukończenia obowiązku nauki.  

4) słuchacze niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych – do czasu 

ukończenia kształcenia – nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia którzy znajdują się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 

umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.  

 

Rozdział II. 
Zasady przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  

 

§ 2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Osieku w drodze decyzji administracyjnej.”  

1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawane są na wniosek:  

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia,  

2) Odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych, 

kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka,  

2. Formami stypendium szkolnego są:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5169



1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 

edukacyjnych realizowanych poza szkołą.  

2) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym w tym w szczególności: zakup podręczników i innych 

pomocy naukowych.  

3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 

języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych.  

4) świadczenia pieniężne, jeżeli Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uzna, że udzielenie 

stypendium w formach, o których mowa w pkt.1 - 3 w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych także 

w formie, o której mowa w pkt. 3, nie jest możliwa natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów, o których 

mowa w pkt.3 udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt. 1 – 3 jest nie celowe.  

3. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Osieku 

w terminach:  

1) - do 15 września danego roku szkolnego w przypadku uczniów szkół,  

- do 15 października danego roku szkolnego w przypadku słuchaczy kolegiów,  

2) Stypendium szkolne może być przyznane uczniom w danym roku szkolnym na okres od września do 

czerwca, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 

pracowniczych służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego.  

4. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób:  

1) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie wynosi poniżej 50% kwoty 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 9 ust. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, stypendium szkolne ustala się w wysokości miesięcznej od 

101% do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych,  

2) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie wynosi od 50% do 100% kwoty 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 9 ust. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, stypendium szkolne ustala się w wysokości miesięcznej od 

80% do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych.  

5. Stypendium szkolne wypłacane jest w następujących terminach:  

1) do dnia 10 grudnia za okres od września do grudnia danego roku,  

2) do dnia 10 czerwca za okres od stycznia do czerwca danego roku.  

6. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 2 ust. 2 realizowane jest poprzez refundowanie 

poniesionych kosztów na podstawie:  

1) faktur VAT wystawionych na wnioskodawcę  

2) oświadczenia potwierdzającego poniesione koszty wystawionego przez dyrektora danej placówki szkolnej - 

w przypadku zakupu podręczników szkolnych na terenie tej szkoły np. kiermasz szkolny  

7. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 2 ust. 2 realizowane jest gotówką lub 

przelewem na konto osobiste.  

8. Stypendium szkolne przyznawane jest poprzez refundację poniesionych wydatków na podstawie 

oświadczenia wystawionego przez placówkę szkolną i podpisanego przez dyrektora danej placówki.  

9. Wnioskodawca, na żądanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest zobowiązany 

przedłożyć dowody wydatków poniesionych kosztów związanych z pobieraniem nauki.  

10. Dowodami potwierdzającymi poniesione koszty, mogą być wystawione :  

1) faktury VAT, – od 1 sierpnia danego roku szkolnego, oraz bilety imienne - od 1 września do 30 czerwca 

danego roku szkolnego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5169



2) Dowody potwierdzające poniesione koszty należy przedłożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Osieku w następujących terminach:  

a) do 10 grudnia za okres wrzesień – grudzień danego roku szkolnego  

b) do 10 czerwca za okres styczeń – czerwiec danego roku szkolnego  

 

Rozdział III. 
Zasiłki szkolne  

 

§ 3.  

1. Zasiłek szkolny jest formą doraźnej bezzwrotnej pomocy dla ucznia, który z przyczyn zdarzenia losowego 

znalazł się w trudnej sytuacji materialnej. Poprzez zdarzenie losowe rozumie się powódź, pożar, kradzież, 

wypadek, nagłą chorobę, śmierć oraz inne zdarzenia.  

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy 

w roku, niezależnie od pobieranego stypendium szkolnego.  

3. O wysokości zasiłku szkolnego decyduje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku na 

mocy upoważnienia ustalonego uchwałą Rady Gminy Osiek na podstawie złożonego wniosku, kierując się 

indywidualną oceną skutków zdarzenia losowego. Jednorazowa kwota zasiłku szkolnego nie może być 

wyższa niż pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych.  

4. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie do dwóch miesięcy od wystąpienia zdarzenia losowego 

uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.  

5. Wniosek o przyznanie zasiłku należy składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Osieku wraz 

z potwierdzeniem zdarzenia losowego.  

 

Rozdział IV. 
Przepisy końcowe  

 

§ 4.  

1. W przypadku podania nieprawdziwych danych o dochodach uzyskanych w rodzinie ucznia oraz liczbie osób 

pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, rodzice ucznia lub pełnoletni uczeń ponosi 

odpowiedzialność przewidzianą przepisami prawa.  

2. Stypendium pobrane przez rodzica lub pełnoletniego ucznia na podstawie nieprawdziwych danych podlega 

zwrotowi.  

3. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne są obowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który 

przyznał stypendium o ustaniu przyczyny, które stanowiły podstawę przyznawania stypendium szkolnego.  

4. Uczeń traci prawo do otrzymywania stypendium szkolnego, z dniem wydania decyzji o skreśleniu z listy 

uczniów lub zawieszeniu w prawach ucznia.  

  

 Przewodniczący Rady  

Jerzy Czerny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5169


		2012-10-22T14:34:52+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




